
Uchwała  Nr VI/18/07
Rady Gminy Krzyżanowice

     z dnia 29 marca 2007 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2006

             Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
 o samorządzie gminnym ( j. t. Dz. U.  z  2001 r,  Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 41   ust. 2 i art. 182   ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( j. t.  Dz. U. z  2002 r. Nr 147, poz. 1231 
z późn. zm.)

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje :

§ 1

Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  
i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2006 rok, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                 



U z a s a d n i e n i e

        

           Zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  realizacja  postanowień ustawy o wychowaniu w trzeźwości
 i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  następuje w  formie  rocznego sprawozdania.
           W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne 
i uzasadnione.



S P R A W O Z D A N I E

z  realizacji  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Krzyżanowicach za rok 2006

W ramach działalności GKRPA w Krzyżanowicach funkcjonuje Punkt Konsultacyjny 

dla Osób z Problemem Alkoholowym mieszczący się w Ośrodku Zdrowia 

w Krzyżanowicach oraz   Chałupkach. Dyżury były pełnione przez członków komisji 

w godz. od 1600 do 1800 co drugi czwartek,  w ciągu roku odbyło się 24 dyżurów. Zadaniem 

punktów  jest udzielanie pomocy ofiarom przemocy, udzielanie informacji o chorobie 

alkoholowej, możliwościach leczenia osób uzależnionych  i członków rodzin jak również 

wstępne motywowanie do terapii odwykowej osób uzależnionych oraz informowanie 

o ruchach samopomocowych.

W 2006 r.  komisja odbyła 9 posiedzeń,

 -     wpłynęło 21 wniosków o ustalenie uzależnienia od alkoholu  w tym 12 wniosków         

       Posterunku  Policji Krzyżanowice, 5 wniosków Prokuratury Rejonowej w Raciborzu, 

       1 wniosek Ośrodka Pomocy Społecznej w Tworkowie  oraz 3 wnioski  członków  rodzin 

       osoby, która nadużywa alkoholu, 

-      wydano 59 postanowień umożliwiających wydanie koncesji na sprzedaż napojów    

       alkoholowych w tym  18 postanowień do zezwoleń jednorazowych,

- dla potrzeb komisji przeprowadzono 21 wywiadów środowiskowych, 

- skierowano 2 osoby na badania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

- wezwano 24 osoby  na rozmowy interwencyjno-motywacyjne z czego  przeprowadzono  8 

rozmów z osobami mającymi problemy z piciem alkoholu oraz 6 rozmów   

z członkami rodzin osób mających problemy z piciem alkoholu, 

-      1 osoba podjęła  leczenie odwykowe w warunkach stacjonarnych. 

W miesiącu wrześniu zorganizowano spotkanie z przedstawicielami jednostek

i instytucji z terenu gminy realizujących zadania z zakresu profilaktyki 



i przeciwdziałania alkoholizmowi w ramach konkursu ofert programowych.

 

Komisja w zakresie profilaktyki przeciwalkoholowej ogłosiła konkurs ofert programowych. 

Zaproszenia do wzięcia udziału w w/w konkursie wysłano do 38 instytucji tj. do wszystkich 

placówek oświatowych, GZOKSiT-u, świetlic wiejskich, klubów sportowych, SP ZLA, 

Komisariatu Policji, Komendanta Gminnego OSP, Ośrodka Pomocy Społecznej, Koła 

Wędkarskiego w Tworkowie, DFK Tworków oraz bibliotek.  Oferty  przesłały  42  instytucje, 

po rozpatrzeniu ofert przez komisję i zaakceptowaniu  przez Wójta Gminy wybrano oferty, 

które najtrafniej odzwierciedlają cele Gminnego Programu  Profilaktyki. 

Jednostkom tym przyznano następujące środki finansowe:

Zespół Szkół Ogólnokształcących  Krzyżanowice         3. 680,00 zł

Zespół Szkół Ogólnokształcących  Tworków                2. 930,00 zł

Zespół Szkół Ogólnokształcących  Chałupki                 2. 380,00 zł 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Bieńkowice              1.290,00 zł

Szkoła Podstawowa  Zabełków                                       1.390,00 zł

Zespół Szkolno-Przedszkolny Owsiszcze                          300,00 zł

Przedszkole  Bolesław                                                        500,00 zł

Przedszkole Chałupki                                                      8.175,22 zł

Przedszkole  Zabełków                                                 13.248,54  zł

Przedszkole Krzyżanowice                                                170,00 zł

Przedszkole Tworków                                                        500,00 zł

GZOKS i T  Tworków                                                  14.210,00 zł

Świetlica  Chałupki                                                        2.029,00  zł

Świetlica  Roszków                                                        2.600,00 zł

Świetlica  Bolesław                                                           500,00 zł

Świetlica Zabełków                                                           500,00 zł

Świetlica Owsiszcze                                                          500,00 zł

Świetlica Nowa Wioska                                                 1.000,00 zł

Posterunek Policji Krzyżanowice                                  3.500,00 zł

DFK Tworków                                                               1.000,00 zł

Ludowy Klub Sportowy Chałupki                                 3.000,00 zł

Ludowy Klub Sportowy  Bolesław                                1.000,00 zł

Ludowy Klub Sportowy Tworków                                7.000,00 zł

Ludowy Klub Sportowy  Krzyżanowice                       7.000,00 zł



Ludowy Klub Sportowy  Owsiszcze                             1.300,00 zł  

Ludowy Klub Sportowy Bieńkowice                            2.500,00 zł

Biblioteka Krzyżanowice                                                   400,00 zł

Biblioteka Zabełków                                                          400,00 zł

Biblioteka Tworków                                                          460,00 zł

Koło Wędkarskie Tworków                                               500,00 zł

Wspólna oferta instytucji z Nowej Wioski                   10.437,46 zł

OSP Bieńkowice                                                             1.000,00 zł

OSP Roszków                                                                 1.000,00 zł

OSP Chałupki                                                                 1.000,00 zł

OSP Tworków                                                                1.000,00 zł

Rada Sołecka Rudyszwałd                                             4.950,00 zł 

SP ZLA Krzyżanowice                                                     650,00 zł

Łącznie w konkursie ofert programowych w 2006 roku rozdysponowano kwotę 

104.000,22  zł. 

      

W ramach konkursu ofert programowych zrealizowano następujące zadania:

-    zakupiono elementy  i zamontowano 3 place zabaw przy przedszkolu 

      w Zabełkowie  i Chałupkach oraz  świetlicy w Nowej Wiosce  na wartość    

      31.861,21  zł,

-     zakupiono 49 szt krzeseł,   2 stoły, stół do ping  – ponga  do  remiz   strażackich 

       w Tworkowie, Roszkowie,  Bieńkowicach i  Chałupkach na  ogólną wartość         

      3.872,12 zł,

-     do świetlic zakupiono 5  stołów tenisowych, osprzęt do  gier świetlicowych,  

      7 szt chust animacyjnych  oraz  2 tunele animacyjne,   sprzęt sportowy do świetlicy 

       sportowej   LKS Bolesław,   stół bilardowy do świetlicy w Roszkowie, łączna 

       wartość  zakupionego  sprzętu   10.476,37  zł,

-     opłacono instruktorów zajęć sportowych realizowanych przez kluby sportowe

      w Tworkowie, Krzyżanowicach,  Bieńkowicach oraz Chałupkach na kwotę   

       19.993,33  zł,

-    opłacono realizację  zajęć pozalekcyjnych SKS-ów w szkołach 

      w Bieńkowicach, Tworkowie, Krzyżanowicach , Zabełkowie i Chałupkach,

      łącznie zrealizowano 488 godz. zajęć na kwotę 7.320,00 zł,



-    sfinansowano półkolonie letnie w Tworkowie,  Roszkowie, Bolesławiu, 

      Owsiszczach,   Nowej Wiosce, pokaz rycerski oraz  warsztaty plastyczne dla dzieci 

      i młodzieży,   łączna  wartość zadań   8.704,57  zł,  

-    zakupiono nagrody  na zawody wędkarskie na  wartość  500,00 zł,

-    zakupiono dla  Posterunku Policji  materiały edukacyjne wykorzystane podczas 

     rozmów  edukacyjno-profilaktycznych z najmłodszymi dziećmi na wartość 

     5.495,80 zł,

-    zakupiono materiały na remont  budynku LKS Owsiszcze  na  wartość 

      1.300,90 zł,

-    zakupiono stroje  i obuwie dla członków zespołu tanecznego DFK Tworków na 

     wartość 1.097,23  zł, 

-    zakupiono  dla sołectwa Rudyszwałd plandekę  zadaszeniową  na wartość 

      4.950,00 zł, 

-     zakupiono książki  do bibliotek w Krzyżanowicach i  Zabełkowie na wartość 

      797,63 zł oraz materiały  edukacyjne dla biblioteki w Tworkowie na wartość 

      459,82 zł,

-      zakupiono  5 szt resuscytatorów do gabinetów  lekarskich w szkołach na 

       wartość 642,00 zł,  

-    sfinansowano realizację zajęć z zakresu profilaktyki alkoholowej  wśród  dzieci 

      i młodzieży tj:

 widowisko profilaktyczne „Czerwony kapturek”  zorganizowane przez Zespół 

Szkolno – Przedszkolny w Owsiszczach oraz przedstawienie teatralne „Jak 

planować i miło spędzać wolny czas” zorganizowane przez uczniów 

ZSO w Bieńkowicach,

 publikacja w gazetkach  szkolnych w Tworkowie i  Bieńkowicach   artykułów 

n/t współczesnych zagrożeń,   

 zorganizowano łącznie 8 konkursów o tematyce antyalkoholowej, w tym 

7 konkursów  plastycznych  i 1 konkurs literacki,

 udział w ogólnopolskiej  kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” wykupując 

mały  pakiet materiałów edukacyjnych.

      

Poza konkursem ofert programowych ze środków będących w dyspozycji  komisji: 



-    opłacono instruktora sekcji zapasów  działającej przy LKS Owsiszcze za okres 

      od stycznia do grudnia na kwotę 11.648,00 zł,   

-    opłacono dozorcę kortów tenisowych w Zabełkowie za okres 5 miesięcy

      na kwotę 5.674,00 zł, 

-    opłacono realizację zajęć  sportowych dla młodzieży gimnazjalnej i starszej, 

      łącznie zrealizowano 340 godz. zajęć na kwotę 5.100,00 zł,

-    sfinansowano   prace remontowe na kortach tenisowych w Zabełkowie na wartość 

      809,99 zł,

-    zakupiono  wykładzinę PCV do przedszkola w Nowej Wiosce oraz  przedszkola 

      w Tworkowie na łączną wartość  4.162,73 zł,

-     zakupiono  materiały do remontu budynku LKS Owsiszcze na wartość 1.857,61 zł. 

    

Ogółem wykorzystanie środków finansowych za rok 2006  przedstawia się 

następująco:

                                                  

    § 4110    składki na ubezpieczenie społeczne               2.468,59 zł     

    § 4120    składki na Fundusz Pracy                                 111,72 zł 

    §  4170    wynagrodzenie bezosobowe                        58.237,33 zł

    §  4210     zakup materiałów i wyposażenia              36.377,99 zł           

    § 4270     zakup  usług remontowych                           1.105,99 zł 

    § 4300     zakup usług pozostałych                              52.880,35 zł 

    § 4430     różne opłaty i składki                                       396,01 zł 

         

Ogółem wydatki  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Krzyżanowice w roku 2006  wyniosły  151.577,98 zł.


